

DANMARKS VETERANER

Protector H.K.H. Pries Joachim

CVR-nr. 32 91 39 38

ÅRSRAPPORT FOR ÅRET 2022

The document has digital signature Agreement ID: d5d110NnnUU249644574

Godkendt på bestyrelsesmødet
repræsentantskabsmøde, den 22/4-2023

Dirigent
Navn:

KLAVS E. NIEBOHR

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Landforeningsoplysninger	1
Hovedbestyrelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning (ekstern revisor)	3-4
Anvendt regnskabspraksis (ekstern revisor)	5-6
Resultatopgørelse for Året 1, januar - 31. december 2022	7-9
Balance pr. 31. december 2022	10-12
Oversigt pengekonti	13
Oversigt donationer	14-15
Oversigt projekter Veterancentret	16

LANDSFØRENINGSOPLYSNINGER

Landsforening:	Danmarks Veteraner v/landsformand Niels Hartvig Andersen Hekschejens 19 4700 Næstved
Hovedbestyrelsen:	Niels Hartvig Andersen, landsformand Jens Winther Andersen, landanæstformand Ole Stokholm Pedersen, landskasserer Jens Morten Jørgensen, landssekretær Jens Martinussen, regnskabsfører Henning Nielsen, bestyrelsesmedlem Anne C. Castenachiold Bill, bestyrelsesmedlem Birger Kjer Hansen, bestyrelsesmedlem Lars H. Madsen, bestyrelsesmedlem
Revision:	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Næstvedvej 2, 4760 Vordingborg (Cvr-nr. 37321924/mene16181)
Pengeinstitut:	Danske Bank

HOVEDBESTYRELSESPÅTEGNING

Hovedbestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for år 2022 for Danmarks Veteraner.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, landsforeningens vedtægter og indsamlingssektorens krav til regnskab.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af landsforeningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af landsforeningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Vi skal, som ansvarlige for indsamlingen, erklære, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingbekendtgørelsen.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af landsforeningens finansielle stilling.

Årsrapporten for år 2022 indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Næstved, den 1. marts 2023

Hovedbestyrelsen for Danmarks Veteraner

Niels Hartvig Andersen
Landsformand

Jens Winther Andersen
Landsnæstformand

Ole Stokholm Pedersen
Landskasserer

Jens M. Jørgensen
Landssekretær

Jens Martinussen
Regnskabsfører

Henning Nielsen
Bestyrelsesmedlem

Anne C. Castenschiold Bill
Bestyrelsesmedlem

Birger Kjer Hansen
Bestyrelsesmedlem

Lars H. Madsen
Bestyrelsesmedlem

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING (ekstern revisor)

Til medlemmerne i Danmarks Veteraner

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Veteraner for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, landsforeningens vedtægter og reglerne i Indsamlingsloven og Indsamlingsbekendtgørelsen.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af landsforeningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022, samt af resultatet af landsforeningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og landsforeningens vedtægter, og indsamlingsregnskabet for år 2022 er i alle væsentlige henseender udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i Indsamlingsbekendtgørelsen.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af landsforeningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremsættelse af forhold vedrørende revisionen

Der er medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Landsforeningens hovedbestyrelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven og landsforeningens vedtægter. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere landsforeningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere landsforeningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdekke væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING
(statens revisor)

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udfører og udfører revisionsbehandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vittilødnings eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionsbehandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af landsforeningens interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om landsforeningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at landsforeningen ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificeret under revisionen.

Vordingborg, den 1. marts 2023

Dørnas Revision
Registreret revisionsaktieselskab
 (CVR-nr. 37121924)

Jesper Bo Wintler
 Statautoriseret revisor
 maa26864
 medlem af FSR - danske revisorer

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELLE BEMÆRKNINGER

Årsrapporten for Danmarks Veteraner er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, landsforeningens vedtægter og reglerne i Indsamlingsloven og Indsamlingsbekendtgørelsen.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

RESULTATOPGØRELSEN

Opstillingsform

Resultatopgørelsen følger ikke årsregnskabslovens skemakrav, men er opstillet, så den bedst viser landsforeningens aktiviteter i det forløbne regnskabsår.

De i resultatopgørelsen anførte, ikke reviderede budgettal for regnskabsåret 2022 er medtaget for at vise afvigelser i forhold til realiserede tal, og dermed hvorvidt de opkrævede kontingenter mv. i henhold til budget har været tilstrækkelige til at dække omkostningerne forbundet med de realiserede aktiviteter.

Indtægter

Indtægter omfatter medlemskontingenter for år 2022, royalty fra FN-Museet og honorar fra Udenrigsministeriet mv.

Omkostninger

Omkostninger omfatter udgifter til medlemsblad efter modregning af Veteranstøttens andel af fælles informationsindsats.

Øvrige omkostninger omfatter kontingenter mv til andre foreninger, parade- og stævneudgifter, møde- og rejseudgifter, PR og representation samt administrationsomkostninger.

Udgifter, der tidsmæssigt vedrører regnskabsåret udgiftsføres i resultatopgørelsen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**BALANCEN****Anlægsaktiver**

Småanskaffelser med en holdbarhed over tre år aktiveres, og afskrives med 1/3 hvert år. Småanskaffelserne omfatter bl.a. telefoner, ipad, pc m/printer mv.

Omsætningsaktiver**Tilgodehavender**

Tilgodehavende omfatter bl.a. mellemregning med Veterantøtten.

Periodafgrænsningsposter

Periodafgrænsningsposter omfatter omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Indestående i Danske Bank.

Egenkapital

Under landsforeningens egenkapital indregnes overførte resultater fra tidligere år og årets resultat. Gaver og modtagne donationer, herunder gaver/donationer iht U. §8A føres på særskilte konti.

Projekter Veteracentret

Tilskudsprojekter fra Veteracentret føres på særskilte konti, og der aflægges særskilte projektregnskaber overfor Veteracentret.

Projekter over kr. 250.000 aflægges særskilt med revisionserklæring.

Kortfristet gæld

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominal værdi.

Forudbetalinger

Forudsbetalt kontingent.

NOME BEVÖRÄNDE INOMSTYLL						
	Budgetarb 2022	Budgetarb 2023	Överskott Budget 2022	Korrigerat Budget 2023	Överskott Budget 2023	Förändr Budget 2024
REKONSOLIDERING						
PR OR REPRESENTATION	-303,00	2 397,95	-1 500	1 200	-1 200	-1 200
ANDEN REPRESENTATION	0,00	0,00	-1 000	-1 000	-1 000	-1 000
PR-ANSÖKANER	-32 766,88	1 760,00	-10 000	-2 500	-29 000	-29 000
PORTFOLJESTYRNINGS	-3 600,00	-1 200,00	-4 000	-1 500	-3 500	-4 000
SAVENSÖK	0,00	10 000,00	-2 000	0	-10 000	-10 000
ANMÄLNING	8 120,50	-18 291,25	20 000	-13 000	-10 000	-12 000
KLONSTERBOMBE NY	300,00	2 167,50	3 000	1 500	-1 500	-1 500
PR OR REPRESENTATION I ALT	-43 667,38	-66 616,76	-36 500	-26 700	-36 200	-39 700
ADMINISTRATIVTIDNINGAR						
KONTORSTIDNING	1 078,40	3 896,82	-7 000	5 000	-4 000	-5 000
ADMINISTRATIVE TIDNING (MATTFORSK)	21 000,00	11 660,00	13 000	18 000	15 000	16 000
REKONSOLIDERING	18 006,75	27 313,33	-15 000	-20 000	-18 000	-20 000
REKONSOLIDERING	24 803,87	26 651,35	23 000	-28 000	-26 000	-27 000
REKONSOLIDERING	2 600,60	5 396,32	-3 500	4 000	-4 000	-5 000
REKONSOLIDERING	24 132,91	14 996,06	-23 000	15 000	-15 000	-15 000
REKONSOLIDERING	-44 375,00	12 400,00	-38 000	29 000	-33 000	-33 000
REKONSOLIDERING	1 894,75	2 277,79	-20 000	10 000	-6 000	-6 000
REKONSOLIDERING	58,50	-958,00	5 000	-6 000	-1 000	-1 000
REKONSOLIDERING	0,00	0,00	0	0	-1 000	-1 000
REKONSOLIDERING	27 500,00	-15 625,00	-16 000	-17 000	-27 000	-28 000
REKONSOLIDERING	-43 000,00	36 365,63	30 000	-40 000	-30 000	-30 000
REKONSOLIDERING	3 750,00	11 250,00	-10 000	-12 000	-3 500	-4 000
REKONSOLIDERING	7 314,57	7 317,58	-6 500	7 000	-7 000	-8 000
ADMINISTRATIVTIDNINGAR I ALT	-23 648,35	-196 987,38	-234 000	-211 400	-231 000	-241 000
REKONSOLIDERING I ALT	-1 126 658,46	-1 090 228,31	-1 284 573,80	-1 181 860	-1 184 000	-1 182 700
REKONSOLIDERING	61 001,56	71 318,60	-134 135	71 550	34 500	39 200

	31.12.2022	31.12.2021
BALANCE		
BELEHNER		
ANLEHNERKONTEN		
ANTHREXERBUND SAHLGANGSPFLEGER	26.264,01	16.289,42
ANLEHNERKONTEN I.ALT	26.264,01	16.289,42
SONSTIGES VERMÖGEN		
TRAGERSCHENKUNGEN		
ANNEKE FALCKENBERG	9.787,74	0,00
PERNICEAUF/BRUNNENHANGSPFLEGER	19.571,63	1.100,00
WELLENBERGUNG DAPFELHANGSPFLEGER	20.596,80	12.977,39
TRAGERSCHENKUNGEN I.ALT	49.956,17	14.077,39
ANLEHNER		
CHANGEE BANK AT31132048 CHECKKONTO	240.897,09	255.835,86
DANBANK BANK 49418045 90 PROJEKTIV KVC	40.000,00	100.000,00
DANBANK BANK 4731807063 RONNENHANG	162.771,53	143.745,15
DANBANK BANK 9070 126.27954 DONATIONEN US984	124.044,62	185.369,19
DANBANK BANK 9070 12624127 RESERVE	303.000,00	300.000,00
ANLEHNER I.ALT	868.873,24	884.950,10
SONSTIGES VERMÖGEN I.ALT	1.116.791,21	999.807,56
ANLEHNER I.ALT	1.142.065,22	1.015.297,00

	Regnskabsår 31-12-2022	Regnskabsår 31-12-2021
BALANCE		
PASSIVA		
RESERVEFONDEN		
KAPITALFALDT PRIMO	576.451,16	505.332,47
ÅRSTI AFSLUTT	51.031,56	71.118,68
KORREKTURER I ALT	627.482,72	576.451,15
SKULDE/DRONNINGER		
SVENSK DRONNINGER	28.746,96	108.150,94
DRONNINGER PRIMO	9.192,50	96.493,80
DRONNINGER I DRONNINGER	37.134,19	1.758.996,96
DRONNINGER I DRONNINGER	815,29	28.746,96
DRONNINGER I DRONNINGER		
DRONNINGER I DRONNINGER	55.263,00	0,00
DRONNINGER I DRONNINGER	47.443,00	55.263,00
DRONNINGER I DRONNINGER	55.263,00	0,00
DRONNINGER I DRONNINGER	47.443,00	55.263,00
DRONNINGER I DRONNINGER		
DRONNINGER I DRONNINGER	61.590,61	20.179,52
DRONNINGER I DRONNINGER	133.700,00	60.000,00
DRONNINGER I DRONNINGER	175.045,63	8.548,91
DRONNINGER I DRONNINGER	20.244,78	63.590,61
DRONNINGER I DRONNINGER		
DRONNINGER I DRONNINGER	150.000,00	0,00
DRONNINGER I DRONNINGER	148.978,46	0,00
DRONNINGER I DRONNINGER	1.021,11	0,00
DRONNINGER I DRONNINGER		
DRONNINGER I DRONNINGER	60.000,00	0,00
DRONNINGER I DRONNINGER	0,00	0,00
DRONNINGER I DRONNINGER	60.000,00	0,00
DRONNINGER I DRONNINGER		
DRONNINGER I DRONNINGER	186.596,19	110.376,17
DRONNINGER I DRONNINGER	176.634,25	98.716,37
DRONNINGER I DRONNINGER	113.354,34	16.000,00
DRONNINGER I DRONNINGER	6.464,12	5.474,30
DRONNINGER I DRONNINGER	193.188,96	185.546,14
DRONNINGER I DRONNINGER		
DRONNINGER I DRONNINGER	122.915,16	122.916,78
DRONNINGER I DRONNINGER		
DRONNINGER I DRONNINGER	958.397,86	958.397,86

	Regnetatid	Regnetatid
	31.12.2022	31.12.2021
SALANCS		
PROGNOSENYTELJE		
2022		
PLANSAGNENH - Guldert 18 fr 2022	40 000,00	0,00
PROGNOSE NYTELJE (ALT)	40 000,00	0,00
SPORRE PROSENTIA		
LADNINGSSYSTEMET - JAN-JUNI	200 000,00	0,00
LAGOFFERT TILSKUD	195 953,49	0,00
ANVENDT TILSKUD	4 046,51	0,00
LADNINGSSYSTEMET - JAN-JUNI		
SALANCS		
2021		
PLANSAGNENH - Guldert 18 fr 2021	146 430,83	105 177,05
PROGNOSE NYTELJE (ALT)	1 160,00	1 520,00
LADNINGSSYSTEMET - JAN-JUNI	147 590,83	106 697,05
SALANCS		
2020		
PLANSAGNENH - Guldert 18 fr 2020	1 142 856,27	1 018 297,00

DANMARKS VETERANER

OVERSIGT OVER PENGEKONTI

	31-12-2022	31-12-2021	31-12-2020
Danske Bank 4731523649 (driftskonto)	240.057,09	255.835,85	40.210,82
Danske Bank 4731077053 (donationer)	162.771,53	143.745,15	185.040,14
Danske Bank 9570 12527934 (gaver LL SBA)	124.044,62	185.369,19	75.094,42
Danske Bank 4743349199 (projekter vetc)	40.000,00	100.000,00	225.000,00
Danske Bank 9570 12824327 (reserver)	300.000,00	300.000,00	300.000,00
INDESTMÆNDE I ALT	866.873,24	984.950,19	875.345,38

REGNSKAPSRÅD 2022
13. 2022

REGNSKAPSRÅD 2022	REGNSKAPSRÅD 2022		2021	
	13. 2022	13. 2021	13. 2021	13. 2021
13. 2022	13. 2022	13. 2021	13. 2021	13. 2021
13. 2022	13. 2022	13. 2021	13. 2021	13. 2021

Overført fra tidligere år

13. 2022

13. 2022

13. 2022

13. 2022

13. 2022

13. 2022	13. 2022	13. 2021	13. 2021
----------	----------	----------	----------

13. 2022

13. 2022

VEIC-arrangement 2022/overdraft 01 Apr 2023

	Actual	Target	Amended number 2023	Overdraft 01 Apr 2023
DV	Flagging 00h	40.000	0	40.000
		40.000	0	40.000

This document is a digital record of the signatories' paper, but with their signatures confirming the document's content and all dates in the document.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the document's content and all dates in the document.

Ole Stokholm Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Stokholm Pedersen

Bestyrelsesmedlem

ID: c9400c30-61f0-46b5-8a83-ccb4267ba11a

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 09:13:54

Underskrevet med MitID

Mit 

Jens Martinus Martinussen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Martinus Martinussen

Bestyrelsesmedlem

ID: 06f60356-1288-4fa7-b7c8-44b415804b0c

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2023 kl.: 10:53:18

Underskrevet med MitID

Mit 

Jens Morten Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Morten Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 03aa5a98-84cd-4e19-a6ff-9cd900de4b75

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 14:27:27

Underskrevet med MitID

Mit 

Henning Nielsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Henning Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 9208-2002-2-825613692521

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 10:32:09

Underskrevet med NemID

NEM ID

Anne C. C. Bill

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anne Christiane Bill

Bestyrelsesmedlem

ID: 87ad58f2-4747-4177-8132-33e76532a2f3

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 10:33:55

Underskrevet med MitID

Mit 

Birger Kjer Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Birger Kjer Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 2c3a29bc-6123-4207-0612-48a720c204c7

Tidspunkt for underskrift: 07-03-2023 kl.: 08:58:48

Underskrevet med MitID

Mit 

Lars H. Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Hewaleschka Madsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 73d2c31f-8cae-4149-8106-552ad4e183d4

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 09:58:45

Underskrevet med MitID

Mit 

Niels Hartvig Andersen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Niels Hartvig Andersen

Bestyrelsesformand

ID: 9208-2002-2-968497359444

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 10:06:42

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with eSignatur. It is signed in this document. In the original agreement document a signed data object for each signatory. The signed data object contains a timestamp with value calculated from the signed agreement document which ensures that the document is not changed in any way. This document is a digital record of the signatories' paper, but with their signatures confirming the document's content and all dates in the document.

This document is signed with eSignatur. It is signed in this document. In the original agreement document a signed data object for each signatory. The signed data object contains a timestamp with value calculated from the signed agreement document which ensures that the document is not changed in any way. This document is a digital record of the signatories' paper, but with their signatures confirming the document's content and all dates in the document.

This document has eSignatur Agreement-ID: db9f10fmrtd0749544574

